А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я К Р О П О Т К И Н С К О Г О Г О Р О Д С К О Г О
П О С Е Л Е Н И Я К А В К А З С К О Г О РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Кропоткин

О проведении публичных слушаний по вопросам получения
разрешения на изменение вида разрешенного использования

земельного участка и отклонения от предельных
параметров разрешенного строительства

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Правилами землепользования и застройки Кропоткинского городского
поселения Кавказского района, утвержденными решением Совета
Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 27 июня
2012 года № 561, руководствуясь Положением о публичных слушаниях в
Кропоткинском городском поселении Кавказского района, утвержденным
решением Совета Кропоткинского городского поселения Кавказского района от
17 сентября 2015 года № 292, в целях соблюдения права человека на
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов
правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,
п о с т а н о в л я ю :

1. Провести публичные слушания по вопросам получения разрешения на
изменение вида разрешенного использования земельного участка и отклонения
от предельных параметров разрешенного строительства, согласно приложению.

2. Назначить дату проведения публичных слушаний по вопросам
получения разрешения на изменение вида разрешенного использования
земельного участка и отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства на 12 декабря 2017 года в 16 часов в большом зале
администрации МО Кавказский район, согласно приложению.

3. Поручить организацию и проведение публичных слушаний по
вопросам получения разрешения на изменение вида разрешенного
использования земельного участка и отклонения от предельных параметров
разрешенного строительства комиссии (Бондаренко) по подготовке проекта
правил землепользования и застройки, утверждённой постановлением

2

администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района от
30 мая 2011 года № 533.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты
«Огни Кубани» «ш\у^.о§шкиЪаш.ги» и разместить на официальном сайте
администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района в
сети Интернет, в срок, установленный для официального опубликования
муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Кропоткинского городского поселения Ю.А.Ханина.

6. Постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Глава
Кропоткинского городского поселения г\ К/ л
Кавказского района В.А.Елисеев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Кропоткинского городского
поселения Кавказского района

от 0142. 2Р1П № Ю50
Список вопросов выносимых на публичные слушания

на «12» декабря 2017 года
№

п/п Наименование вопроса Заявитель

1 Получение разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенной реконструкции жилого дома со строительством
пристройки и навеса по адресу: город Кропоткин, улица проезд 6
улицы Садовой, 1

Черная Ляля
Ремзиевна (по
дов. Григорьян
Арсен
Рафаэлевич)

2 Получение разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства здания магазина по адресу: город
Кропоткин, улица Пушкина, 181-6

Матяш
Виталий
Николаевич

3 Получение разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства здания магазина по адресу: город
Кропоткин, улица Красная, 191/9

Расулов
Эдуард
Рам азанов и ч

4 Получение разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенной реконструкции жилого дома со строительством
пристройки по адресу: город Кропоткин, улица С.Целых, 215

Николаенко
Тамара
Тимофеевна

5 Получение разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства жилого дома и герметичного выгреба

по адресу: город Кропоткин, улица Ромашковая, 78

Скляров
Игорь
Сергеевич

6 Получение разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства гаража и герметичного выгреба по
адресу: город Кропоткин, улица Вишневая, 2-6

Золотое
Михаил
Анатольевич

7 Получение разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства жилого дома по адресу: город
Кропоткин, улица Красноармейская, 56

Шагалова
Людмила
Даниловна

8 Получение разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства жилого дома и летней кухни с
подвалом по адресу: город Кропоткин, улица Тенистая, 14

Зозуля
Светлана
Ивановна

9 Получение разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка площадью 468,0 кв.м.
«объекты мелкорозничной торговли: павильоны» по адресу: город
Кропоткин, улица Р.Люксембург/улица Морозова, 164/91

Овсепян
Эммануель
Варужанович

10 Получение разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства магазина по адресу: город
Кропоткин, улица Ворошилова/улица С.Целых, 50/159

Третьякова
Наталья
Николаевна

2

11 Получение разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства здания склада - магазина
строительных материалов по адресу: город Кропоткин, улица
Пожарная, 17

Чиженко
Сергей
Александрович

12 Получение разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка площадью 309,0 кв.м.
«малоэтажная многоквартирная жилая застройка» по адресу:
город Кропоткин, улица Комсомольская, 40

Савчук Зоя
Владимировна
(по дов. Гайсул-
танова Ольга
Алексеевна)

13 Получение разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенной реконструкции жилого дома со строительством
пристройки по адресу: город Кропоткин, улица Кирова, 27

Свирскене
Валентина
Ивановна

14 Получение разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенной реконструкции жилого дома со строительством
пристроек по адресу: город Кропоткин, улица Комсомольская,
314-а

Дикий
Роман
Эдуардович

15 Получение разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства жилого дома и герметичного выгреба
по адресу: город Кропоткин, улица Красноармейская, 232

Крылов Сергей
Николаевич
(по дов.
Бабушко
Наталья
Владимировна)

16 Получение разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка площадью 430.0 кв.м.
«объекты по обслуживанию автотранспорта (при условии
соблюдения санитарных норм): гаражи» по адресу: город
Кропоткин, улица Речная, 28

Администрация
Кропоткинского
городского
поселения

17 Получение разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства жилого дома по адресу: город
Кропоткин, улица Казачья, 15-а

Кед Денис
Васильевич
(по дов.
Давлетшин
Руслан
Хаметьянович)

18 Получение разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства гаражей большегрузного транспорта
по адресу: город Кропоткин, улица Губернская, 1/2

Гарбуз
Олег
Витальевич

19 Получение разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства жилого дома, навеса и герметичного

выгреба по адресу: город Кропоткин, улица Вишневая, 33-а

Марченко
Галина
Гавриловна

20 Получение разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенной реконструкции гаражей по адресу: город Кропоткин,
микрорайон -1, 26/16

Костинов
Евгений
Владимирович
(по дов. Киреева
Антонина
Николаевна)